
 

Δράμα, 21 Ιουλίου  2018 
 

Αρ. Πρωτ.:   Φ.2. /2427 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΔΡΑΜΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

----- 

 Την Περιφερειακή Δ/νση Α’θμιας & 

Β’θμιας Εκπ/σης Ανατολ. 

Μακεδονίας & Θράκης 

 

Τέρμα Σισμάνογλου 

69133 Κομοτηνή 

 

 

Ταχ. Δ/νση : Γραφείο 427, Διοικητήριο 

Ταχ. Κώδικας : 661 00, Δράμα 

Ιστοσελίδα : http:// www.dipedra.gr 

Πληροφορίες: Σαλπιγγίδης Ανδρέας 

Τηλέφωνο/Fax : 2521351426/2521351397 

e-mail : dipdram@sch.gr   Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινή αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων» 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Ν, Δράμας έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της παρ. 5, του άρθρου 3, και της παρ. 6, του άρθρου 4, του Ν. 1566/85 

«Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» (ΦΕΚ 167/30-9-85 τ.Α΄) 

2.  Την  Φ.3/898/97657/Γ1/25-09-2006 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1507/13-10-2006 τ.Β’) 
3. Την απόφαση με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 του Υπουργείου Παιδείας, Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων για τα καθήκοντα και τις αρμοδιότητες των Τμημάτων 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, άρθρο 26.  
 4. Το με αριθ. πρωτ. 100933/Ε2/19-06-2018 έγγραφο του Υπ. Παιδείας με τίτλο « 

       Προγραμματισμός ενεργειών  με σκοπό την ομαλή έναρξη της σχολικής χρονιάς ». 

5. Τη 16
η
/19-07-2018 πράξη του ΠΥΣΠΕ Δράμας. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Αναστέλλουμε τη λειτουργία των παρακάτω σχολικών μονάδων της Π. Ε. Δράμας,   για το 

διδακτικό έτος 2018-2019, λόγω έλλειψης του ελάχιστου αριθμού μαθητών, ως εξής: 

 

 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΔΗΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ-

ΤΡΙΩΝ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Νηπ/γείο Κάτω 

Βροντούς 

1/θέσιο Νευροκοπίου 2 Αναστολή από 1-09-

2018 

11
ο
 Νηπιαγωγείο 

Δράμας 

     1/θέσιο Δράμας         7 Αναστολή από 1-09-

2018 

2/θέσιο Δημ. Σχ. 

Βαθυτόπου 

    2/θέσιο Νευροκοπίου         9 Αναστολή από 1-09-

2018 

 

 

ΑΔΑ: Ω9ΓΒ4653ΠΣ-ΠΓΞ



 ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗΣΕΙΣ. 

 

1. Οι μαθητές-τριες του Νηπιαγωγείου Κ. Βροντούς θα παρακολουθήσουν μαθήματα 

στο Ολοήμερο Νηπιαγωγείο Περιθωρίου. 

2. Οι μαθητές-τριες του 11
ου

 Νηπιαγωγείου θα παρακολουθήσουν τα μαθήματα σε 

όμορα νηπιαγωγεία του Δήμου Δράμας ( 2
ο
 Νηπιαγωγείο Δράμας και 13

ο
 

Νηπιαγωγείο Δράμας τα οποία και βρίσκονται σε απόσταση μικρότερη των 200 

μέτρων  ). 

3. 3. Η φοίτηση των μαθητών του Δημ. Σχ. Βαθυτόπου θα γίνει, με τη σύμφωνη γνώμη 

και επιθυμία των γονέων τους, στο 12/θέσιο  Δημ. Σχολείο Νευροκοπίου. Η 

μεταφορά τους με λεωφορεία του ΚΤΕΛ Δράμας είναι ήδη εξασφαλισμένη.  

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝ.: 

 

1. Σχολική Επιτροπή Δήμου Νευροκοπίου 

2. Σχολική Επιτροπή Δήμου Δράμας 

3. Ενδιαφερόμενες σχολικές μονάδες 

Ο Διευθυντής Π.Ε. Ν. Δράμας 

 

Ανδρέας Ε. Σαλπιγγίδης 

 

ΑΔΑ: Ω9ΓΒ4653ΠΣ-ΠΓΞ


		2018-07-23T13:34:25+0300


		2018-07-25T13:15:40+0300
	Athens




